
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 44  del 20-02-2020

Oggetto:PIANO ANTICORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA.
INTEGRAZIONE ALL.1 RELATIVO ALLA GRIGLIA DEGLI
ADEMPIMENTI DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.

L'anno  duemilaventi, addì  venti, alle ore16:30 del mese di febbraio, nella sala delle

adunanze della Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la

Giunta Municipale,  nelle persone dei signori:

CARTA GIUSEPPE SINDACO P

MARINO GUIDO VICE SINDACO P

COCO VINCENZO ASSESSORE ANZIANO P

Liseo Angelita ASSESSORE P

GIGLIUTO SEBASTIANO ASSESSORE P

Magnano Angelo ASSESSORE A

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    1.

Assume la presidenza il SINDACO  CARTA GIUSEPPE, partecipa il SEGRETARIO

COMUNALE del Comune Dott. CUNSOLO CARMELO, dichiara  legale  la  presente

riunione  ed  invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n. 267 si attesta la copertura

finanziaria della spesa.

IMPEGNO N.

Dirigente Uffici Finanziari Data *******
F.to ******* *******



Il sottoscritto Segretario  Comunale, Dott. Cunsolo Carmelo, Responsabile Anticorruzione di questo
Comune, propone a codesta On.le Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione, avente
oggetto: Piano Anticorruzione e della Trasparenza. Integrazione allegato n. 1 relativo alla griglia
per gli adempimenti di amministrazione trasparente”.

Premesso che con  delibera  G.M. n. 16 del 27.01.2020 la Giunta ha approvato il Piano
Anticorruzione e della Trasparenza 2020-2022;

Dato atto che l’allegato n. 1 della predetta delibera, in fase di sua prima elaborazione, ha
necessitato di integrazione dei dati in concorso tra le aree e successivamente di una valutazione e
consequenziale rielaborazione, in quanto strumento della funzione trasparenza;

Dato atto, altresi,  che nel contempo la Giunta Municipale con la delibera n. 23 del
31/01/2020  ha adottato le modalità di avvio delle azioni indicate nelle conclusioni al Piano
Anticorruzione;

Che con delibera di G.M. n. 37  del 18/01/2020 la Giunta ha definito gli obiettivi generali di
Performance 2020-2022, facendo proprie le indicazioni del Ministro per la Pubblica
Amministrazione emanati  nella circolare avente oggetto: ”Indicatori comuni per le funzioni di
supporto delle  Amministrazioni Pubbliche – ciclo della Performance 2020/2022;

Che, nelle more delle mappature dei processi, si confermano le materie ad alto rischio
corruzione  definiti con la delibera di Giunta Municipale n. 60 del 29/03/2018 ;

Per quanto sopra;

Propone

DI INTEGRARE il piano Anticorruzione e della Trasparenza 2020-2022, giusta  atto di
G.M. n. 16 del 27/01/2020, per la parte relativa all’allegato n.1 che si intende sostituito con
l'allegato cui al presente provvedimento ;

Dare atto della delibera di Giunta Municipale n. 60 del 29/03/2018 di indicazione delle aree
di rischio, valide sino alla definizione della mappature dei processi nei termini del modello cui al
PNA 2019;

Dare atto che è obiettivo strategico per la efficacia del sistema della trasparenza
implementare l'automatismo informatico, per rendere contestuale la produzione di atti, di
documenti, di dati e la loro pubblicazione  in Amministrazione Trasparente.

Si richiede la votazione per l a immediata esecutività dell’atto.

E LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta;

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 20-02-2020 Pag. 2



Visto:

il parere favorevole di regolarità tecnica,  ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1, D. Lgs. 267/2000;

Viste le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta meglio descritta nella parte pregressa del presente
provvedimento.

Successivamente:
riconosciuta la sussistenza degli estremi d'urgenza;
visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000;
Procedutosi alla seguente votazione resa ai sensi di legge:

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs.18/08/00, n. 267.

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 20-02-2020 Pag. 3



Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto.

Il SINDACO
 F.to  CARTA GIUSEPPE

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  COCO VINCENZO  F.to Dott. CUNSOLO CARMELO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 658

Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal 24-02-2020 al 10-03-2020 registrata al n. 658
Reg. pubblicazioni

Dalla Residenza Municipale, li 11-03-2020
SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNSOLO CARMELO

                    IL MESSO COMUNALE

................................................................................................................................................................................................
CERTIFICATO DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE N. 658

Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 24-02-2020 al 10-03-2020 e che non
sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale, li 24-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. CUNSOLO CARMELO

                    IL MESSO COMUNALE

................................................................................................................................................................................................

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data 06-03-2020

Melilli, lì 07-03-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNSOLO CARMELO

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 20-02-2020 Pag. 4


